
TE DHENAT PER MONUMENTET

NR. EMRI I MONUMENTIT RRETHI BASHKIA KOMUNA FSHATI KATEGORIA INSTITUCIONI I SHPALLJES
DATA E 
SHPALLJES

1 Kalaja e Grazhdanit Diber Maqellarë Grezhdan I
Rektorati i Universitetit 
Shtetëror 15.01.1963

2 Kalaja e Lashkizes Diber Zall-Dardhë Zall-Dardhë I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

3 Kalaja e Dodes Diber Kala e Dodes I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 05.11.1984

4 Gradishta e Belloves Diber Melan Bellovë I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

5 Gradishta Begjunec Diber Peshkopi I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 8.01.1977

6 Qyteti i Skenderbeut Diber Selishte Qafemure I
Rektorati i Universitetit 
Shtetëror 15.01.1963

7 Kisha e Shen Sotirit (Sveti Spas) Diber Maqellarë Kerçisht I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.05.1970

8 Kisha e Shperfytyrimit Diber Maqellarë Herbel I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.05.1970

9 Xhamia e Allajbegise Diber Maqellarë Burim I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.05.1970

10 Banesa e Ibrahim Koçit Diber ? Prodran I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

11 Banesa e Reshit Zunes Diber Kastriot Sohodoll I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

12 Banesa e Tashko Markos Diber Maqellarë Herbel I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

13 Banesa e Mustafa Shires (Hasan Shires) Diber Zall-Dardhë Zall-Dardhë I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

14 Banesa e Vehap Isakut e Ramadan Hyses Diber Peshkopi I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës

08.08.1980, 
25.10.1980

15 Dhoma e Dom Nikoll Kacorit Diber Lurë Krej-Lurë I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

16 Banesa e Zef Doçit Diber Lurë Fushe Lurë I
Min.Turiz. Kultur. Rinis e 
Sporteve 27.07.2006

17 Kisha e "Shën Dhimitrit" Diber Maqellarë Kërçisht II
Min.Turiz. Kultur. Rinis e 
Sporteve 25.09.2007



18 Ish teqeja e poshtme Bulqize Martanesh Peshk I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.06.1983

19 Banesa e Kazafer Asllanit Bulqize Ostren 
Ostren i  
vogel I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

20 Banesa e Shefqet Karaibrahimit Bulqize Ostren Ostren I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

21 Banesa e Kosta Markut Bulqize Trebisht Vernice I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

22 Banesa e Mustafa Shehut Bulqize Zerqan Zerqan I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

23 Banesa e Naviz Mukes Bulqize Zerqan Sopot I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

24 Banesa e Xhemile Hases Bulqize Zerqan Sopot I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

25 Banesa e Sul Hupit Bulqize
Fushe -
Bulqizë Dushaj I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

26 Banesa e Shefik Kurtit Bulqize Shupenze Shupenze I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

27 Banesa e Bajram Xhaferit Bulqize Zerqan Ternove I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

28 Banesa e Rexhep Karait Bulqize
Fushe -
Bulqizë Kocaj I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

29 Banesa e Adem Ketes Bulqize
Fushe -
Bulqizë Kocaj I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

30 Kulla e Llagjaçeve Bulqize Zerqan Strikcan I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

31 Banesa e Xheladin Koxherrajt Bulqize Martanesh Gjon I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

32 Banesa e Osman Tahir Cukes Bulqize Martanesh Gjon I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

33 Banesa e Ramiz Lekes Bulqize Martanesh Lene I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

34 Kalaja e Skenderbeut (Petralba) Mat Xiber
Guri i 
Bardhë I

Rektorati i Universitetit 
Shtetëror 15.01.1963



35 Kalaja e Xibrit Mat Xiber Xiber I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

36 Dera e qytezes se Komsise Mat Komsi Komsi I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës

08.08.1980 
25.10.1980

37 Shpella e Pellumbave ne luginen Valit Mat Rukaj Lac I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 16.02.1979

38 Shpella e Blazit ne luginen  e Valit Mat Rukaj Lac I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 16.02.1979

39 Shpella e Nezirit ne luginen e Valit Mat Rukaj Lac I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 16.02.1979

40 Rrenojat dhe varri monumental i Suçit Mat Suç I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

41 Ura ne hyrje te fshatit Dars Mat Klos Dars I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

42 Ura e vogel tek gurrat e kodres Mat Klos
Gur i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 05.11.1984

43 Ura e gurit e Hoxhes Mat Burrel I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.06.1983

44 Ura e Vashes mbi lumin Mat Mat Burrel I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 30.06.1983

45
Vendi ku u mbajt kuvendi i Dukagjinit dhe 
gjurmet e kishes se atjeshme Mat Derjan Dukagjin I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

46 Kulla e Elmas (Korb) Muharremit Mat Gurre
Gurre e 
Madhe I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

47 Kulla e Sule Lekursit Mat Gurre
Gurre e 
Madhe I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

48 Kulla e Abdulla Zylfit Mat Suç Kurdari I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

49 Kulla e Ali (Mehmet) Seftes Mat Suç Kurdari I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

50 Kulla e Dyle Çeles (prone e Preng Shpatit) Mat Klos Patin I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

51 Banesa e Rustem (Dyl) Kryekurtit Mat Macukull Macukull I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973



52
Banesa e rexhep karait (prone e sinan 
allushit) Mat KLOS Dars I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 10.06.1973

53
Banesa e asllan hutes (prone e shefqet 
gjashit) Mat KLOS

Plan i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

54 Banesa e jakup kurtit Mat KLOS
Plan i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

55 Banesa e hysen dodollit Mat KLOS Bejne I
Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

56 Banesa e bajram allushit Mat KLOS
Klos -
Katund I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

57 Banesa e rexhep lleshit Mat KLOS
Klos -
Katund I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

58 Banesa e abdi (veli) domit Mat Xiber
Gur i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

59 Banesa e shaqir (elmaz) dezhgiut Mat Xiber
Gur i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977

60 Banesa e xhella bodes Mat Xiber
Gur i 
Bardhë I

Ministria e Arsimit dhe e 
Kulturës 08.01.1977




